54. Quan encargado y mandado es à los juezes de residencia en los dichos capitulos, (o) que se informen si los Corregidores han cumplido lo en ellos contenido, y con muy gran causa y razon, porque verdaderamente, aunque el Corregidor que es proveydo por un año, y otro de prorrogacion, no estudiasse, ni mirasse, ni leyesse, ni oyesse, ni hiziesse otra cosa sino lo que està en los dichos capitulos de buena governacion establecido, bastara

a Plutarch. in libello de doctrina Princ. Quis igitur imperabis principi? nempe lex omnium Regina, mortalium,

b In immortalium, Plato in Minoe. epist. 7. ex Pindari sententia, ait: Lex est deorum, hominumque Regina. Cælius Rhodig. lib. 1. antiquar. lectio. c. 19.

c In historiali de Irland. in historia regis Xintemes.

d In specul. Princip. in Princip. num. 1.

e Cap. 1. de natura feud.

f ibi: Si quis Princeps invenerit capitaneos suos de aliquo feudo, non potest eos deestire sine sua culpa, l. Digna vox. C. de legibus, cap. 1. de probatio. l. Cæsar, ff. de public. & vectig. & utrobique DD. communiter secundum Deci. in dict. c. 1. n. 1. Abb. in c. quæ in Ecclesiasticarum, nu. 14. in fin. & ibi Felin. num. 55.

g de constitutio. Romanus consil. 352. num. 24. Deci. consil. 287. n. 7. Berroi. in rubr. de constit. num. 140. Roland. consil. 66. nu. 33. & seq. volum. 2. Suarez alleg. 9. num. 1.

h Anton. Gomez 2. to. c. 1. n. 1. Oroscius in l. Princeps legibus, col. 166. num. 13. ff. de legibus, Mencha. lib. 1. controvert. illust. c. 3. num. 5. fol. 22.

i Boffius in pract. tit. de confes. per tortur. num. 20. pagina 203. Redin. de majest. Princ. verb. Sed etiam per legimus, fol. 74. num. 18. nam quamvis aliqui Doctores ex sup. dictis jure tantum naturali obligari Principem ex suo contractu asserant, verius est tamen secundum plures utroque jure obligari, ut ex Gomezio & aliis videre est: & facit epistola inter claras. C. de summa Trinitat. & fid. Cathol. ibi: Nihil est enim quod lumine clariose persulgeat, quam recta fides in Principe, & observantia, & convenit Principi illud: Semel loquutus est Deus; & iterum Quod scripsi scripsi, ut inquit Bald. in consil. 327. lib. 1. & reputatur pro casu fortuito, si Princeps non servet contractum

illius, ubi lex servientibus magistratibus dominatur. Joann. Stobæus ferm. 42.

l Ad Roman. cap. 2. Propter quod inexcusabilis es, ô homo, omnis qui judicas: in quo enim alterum judicas, te ipsum condemnas, eadem enim agis, quæ judicas. Existimas autem hoc, ô homo qui judicas eos qui talia agunt, & facis ea, quia tu es fugies judicium Dei?